

EEFM GENERAL EUDORO CORRÊA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08893

Nº Processo: 22001062289202621

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 10/03/2026

Data da Atualização: 11/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 3.240,55

GRUPO	DESCRIÇÃO DO GRUPO	JUSTIFICATIVA	TOTAL ESTIMADO
1	A	PARA MELHOR ATENDER.	3.240,55

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
1	95,00	32,0000	3.040,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 143863 - PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs: TRAZER AMOSTRA OBS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 RESMA
PREÇO 1: R\$ 34,6300 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR
PREÇO 2: R\$ 32,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 15 - TAUÁ
PREÇO 3: R\$ 31,7000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM AYRTON SENNA DA SILVA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
2	12,00	5,5000	66,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1194277 - TINTA PARA CARIMBO, AUTOENTINTADO, AUTOMATICO, FRASCO 40.0 MILILITROS - Obs: TRAZER AMOSTRA OBS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE COR: AZUL E PRETO | **UNID FORNECIMENTO:** FRASCO 40.0 MILILITROS
PREÇO 1: R\$ 5,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv
PREÇO 2: R\$ 5,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv
PREÇO 3: R\$ 6,9500 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
3	13,00	4,8500	63,05	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2518 - CLIPS, Nº 4/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES - Obs: TRAZER AMOSTRA OBS: PRODUTO DE QUALIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 100.0 UNIDADESS
PREÇO 1: R\$ 5,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO JOAO DE MESQUITA BRAGA
PREÇO 2: R\$ 4,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM ELIEZER DE FREITAS GUIMARÃES
PREÇO 3: R\$ 4,8500 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM PROFESSOR ANANIAS DO AMARAL VIEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
4	13,00	5,5000	71,50	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2569 - CLIPS, Nº 6/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADES - Obs: TRAZER AMOSTRA OBS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 50.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 6,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM MARIA NAZARÉ DE SOUSA
PREÇO 2: R\$ 5,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ALFREDO GOMES
PREÇO 3: R\$ 5,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM HILDEBERTO BARROSO

FIM DO GRUPO 1

METODOLOGIA (ART. 29 DO DECRETO Nº 35.322/2023)

- Média: corresponde ao resultado da divisão entre a soma dos valores que compõem a pesquisa e a quantidade de elementos.
- Mediana: corresponde ao valor central do conjunto de elementos que compõem a pesquisa ordenados de forma crescente.
- Menor dos valores: corresponde ao menor valor do conjunto de elementos que compõem a pesquisa.

EEFM GENERAL EUDORO CORRÊA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08893

Nº Processo: 22001062289202621

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 10/03/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 11/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 3.240,55

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL

EEFM GENERAL EUDORO CORRÊA

Documento assinado eletronicamente por: JULCARA CAVALCANTE CRUZ em 01/04/2026, às 14:26 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código E3F2-9EC0-5E72-DDA2.

ANEXO DO MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08893

DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO

COD ITEM	PUBLIC SISTEMÁTICA PARÂMETRO	UNID CONTRATANTE CNPJ	FORNECEDOR CNPJ	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO FIM VALIDADE
143863	2026/01489 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR 07954514072622	CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA 51.248.814 /0001-80	420,00	34,6300	24/02/2026 24/02/2027

DESC ITEM: PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: chamex - OBSERVAÇÕES: RESMA 500FL

143863	2025/24527 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 15 - TAUÁ 07954514027910	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	40,00	32,0000	22/09/2025 22/09/2026
--------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES:

143863	2026/02235 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM AYRTON SENNA DA SILVA 07954514046460	DISTRIBUIDORA MARINHO COMERCIAL LTDA 45.246.269/0001-90	254,00	31,7000	12/02/2026 12/02/2027
--------	---	---	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: HP - OBSERVAÇÕES:

1194277	2025/03949 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv 07954514083667	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA 40.499.432/0001-03	4,00	5,5000	19/03/2025 19/03/2026
---------	---	---	---	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA CARIMBO, AUTOMATICO, AUTOENTINTADO, FRASCO 40.0 MILILITROS - Marca: RADEX - OBSERVAÇÕES:

1194277	2025/03949 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv 07954514083667	FRANCISCA SOUSA NETA - ME 72.074.180/0001-67	4,00	5,0000	19/03/2025 19/03/2026
---------	---	---	--	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA CARIMBO, AUTOMATICO, AUTOENTINTADO, FRASCO 40.0 MILILITROS - Marca: radex - OBSERVAÇÕES:

1194277	2025/31591 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	EMANUEL VICTOR SILVA COSTA 35.567.728/0001-84	3.330,00	6,9500	26/11/2025 25/11/2027
---------	---	--	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA CARIMBO, AUTOMATICO, AUTOENTINTADO, FRASCO 40.0 MILILITROS - Marca: RADEX - OBSERVAÇÕES:

2518	2026/05458 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO JOAO DE MESQUITA BRAGA 07954514083748	TROVE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP 86.938.412/0001-92	10,00	5,0000	06/03/2026 06/03/2027
------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 4/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: acc - OBSERVAÇÕES:

2518	2025/05376 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ELIEZER DE FREITAS GUIMARÃES 07954514012301	OURO VERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA 46.333.345 /0001-68	2,00	4,5000	27/03/2025 27/03/2026
------	---	--	---	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 4/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: ACC - OBSERVAÇÕES:

2518	2026/03959 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSOR ANANIAS DO AMARAL VIEIRA 07954514067548	CONCEICAO MARTINS DA SILVA 24.325.496/0001-31	25,00	4,8500	18/02/2026 18/02/2027
------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 4/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: jogar - OBSERVAÇÕES:

2569	2025/09848 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA NAZARÉ DE SOUSA 07954514003221	CSV COMERCIO E SERVICOS LTDA 53.029.926 /0001-76	20,00	6,0000	14/05/2025 14/05/2026
------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 6/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADES - Marca: CHAPARRAU - OBSERVAÇÕES: ENTREGAR NA QUANTIDADE E QUALIDADE

2569	2026/00870 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ALFREDO GOMES 07954514037983	E. SOUSA EVANGELISTA 63.089.164/0001-57	10,00	5,5000	12/02/2026 12/02/2027
------	---	------------------------------------	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 6/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADES - Marca: ACC - OBSERVAÇÕES:

2569	2026/04597 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM HILDEBERTO BARROSO 07954514003574	HERICA PIRES LIMA 44.714.654/0001-52	3,00	5,0000	25/02/2026 25/02/2027
------	---	---	--	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 6/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADES - Marca: bacci - OBSERVAÇÕES:

Documento assinado eletronicamente por: JÚLCARA CAVALCANTE CRUZ em 01/04/2026, às 14:26 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código E3F2-9ECO-5E72-DDA2.

